

Feimaņu Zvans

Feimaņu pagasta informatīvais izdevums, bezmaksas

2014.gada jūnijs Nr. 4 (42)



No 1.jūnija varēs kļūt par VID Elektroniskās deklarēšanas sistēmas lietotāju, neslēdzot līgumu ar VID



Valsts ieņēmumu dienests (turpmāk – VID) atgādina, ka no 2014.gada 1.jūnija, lai kļūtu par VID Elektroniskās deklarēšanas sistēmas (turpmāk - EDS) lietotāju, vairs nebūs jāslēdz līgums „Par elektronisko dokumentu parakstīšanu ar elektronisko parakstu, izmantojot Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas sistēmas pakalpojumus”. Arī iesniedzamās nodokļu un informatīvās deklarācijas vairs nebūs elektroniski jāparaksta. Minētās izmaiņas neattiecas uz muitas un akcīzes informācijas sistēmām.

Tas nozīmē, ka no 2014.gada 1.jūnija, lai pieslēgtos EDS, vairs nebūs jāslēdz līgums ar VID, bet ikviens varēs kļūt par EDS lietotāju, izmantojot portāla www.latvija.lv piedāvātos autentifikācijas līdzekļus (vairāku Latvijas kredītiestāžu - Swedbank, SEB, Citadele, Norvik banka, Nordea un DNB - internetbanku lietotājvārdu un paroli), Pilsonības un migrācijas pārvaldes izsniegto eID viedkarti vai VAS „Latvijas Valsts radio un televīzijas centra” izsniegto elektronisko paraksta viedkarti (e-parakstu).

Tāpat no 2014.gada 1.jūnija EDS iesniedzamās nodokļu un informatīvās deklarācijas vairs nebūs elektroniski jāparaksta, proti, juridisks spēks tām būs arī tad, ja tās nebūs elektroniski parakstītas. Dokumentu «parakstīšana» notiks, nospiežot sistēmā pogu «Iesniegt».

Personām, kuras jau ir EDS lietotāji un arī turpmāk vēlēšies pieslēgties EDS, izmantojot VID izsniegto identifikatoru un paroli, tāda iespēja būs arī pēc 2014.gada 1.jūnija. Arī tās personas, kuras vēl nav EDS lietotāji, bet vēlēšies par tādiem kļūt un izmantot tieši VID izsniegtu identifikatoru un paroli, varēs to saņemt, vēršoties ar iesniegumu VID elektroniskā vai papīra formā (iesnieguma veidlapa būs pieejama VID mājaslapā).

Minētās izmaiņas nosaka 2014.gada 27.februārī Saei-

mas pieņemtie grozījumi likumā „Par nodokļiem un nodevām”, kas stājas spēkā 2014.gada 1.jūnijā.

Vēršam uzmanību, ka minētās izmaiņas neattiecas uz muitas sistēmām. Lai varētu lietot Importa kontroles sistēmu, Eksporta kontroles sistēmu un Transīta kontroles sistēmu, arī pēc 2014.gada 1.jūnija tāpat kā līdz šim jaunajam lietotājam būs jānoslēdz līgums vai vienošanās ar VID.

Vienlaikus no 2014.gada 1.jūnija visiem tiek ieviesta elektroniskā algas nodokļa grāmatiņa. Tas nozīmē, ka fiziskās personas (darba ņēmēji, saimnieciskās darbības veicēji) elektroniskajā algas nodokļu grāmatiņā visas nepieciešamās izmaiņas, piemēram, iesniegt paziņojumu par apgādībā esošajām personām, varēs veikt elektroniski, neapmeklējot VID klientu apkalpošanas centru.

VID aicina iedzīvotājus apmeklēt bezmaksas seminārus klientu apkalpošanas centros visā Latvijā par aktuālajām jautājumiem saistībā ar VID EDS izmantošanu. Aktuālā informācija par VID semināriem pieejama iestādes mājaslapā sadaļā „Semināri nodokļu maksātājiem”.

Plašāka informācija pieejama VID mājaslapā sadaļā „Elektroniskās deklarēšanas sistēma (EDS)” un „Elektroniskā algas nodokļa grāmatiņa”.

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā aicinām zvanīt uz VID Informatīvo tālruni 1898, konsultēties ikvienā VID klientu apkalpošanas centrā (kur pieejami arī EDS kioski) vai arī izmantot iespēju „Uzdot jautājumu VID”.

VID Sabiedrisko attiecību daļas galvenā speciāliste

Evita Teice-Mamaja, tālr. 67028691, 26558389;

e-pasts: komunikacija@vid.gov.lv; twitter: @vid_gov_lv;

facebook: www.facebook.com/vidgovlv



Aizvadīts Ģimeņu vakars “Tik mīlestība ir un būs...”

Šī gada 31.maijā Feimaņu

lais ansamblis „Rūžeņa”. Skaistākos foto mirkļus iemūžināja Olita Kuksa.

Saviesīgajā daļa par mūziku rūpējās muzikanti no Rēzeknes— Eversu ģimene. Paldies visiem pasākuma apmeklētājiem par atbalstu!

kultūras namā tika godinātas ģimenes, kurām šogad ir kopdzīves kāzu jubileja.

Pasākumu apmeklēt pieteicās seši pāri. Kopumā kāzu jubilejas šogad Feimaņu pagastā svin 22 pāri. Pirmo reizi pagasta vēsturē ir jubilāri, kuriem aprit 70 kopdzīves gadi. Jubilārus sveica pagasta pārvaldes vadītāja. Ar jaukām dziesmām pasākumu kuplināja Lendžu kultūras nama vokā-



Ģimeņu vakara jubilāri Foto: O.Kuksa

KN vadītāja I.Tjarve



Vokālais ansamblis “Rūžeņa”

Realizēts ūdenssaimniecības attīstības projekts Rēzeknes novada Feimaņos



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



EIROPAS SAVIENĪBA

2013. gada augustā tika noslēgti grozījumi pie vienošanās ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par papilddarbu veikšanu ERAF projekta ar identifikācijas Nr. 3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/130 „Ūdenssaimniecības attīstība Rēzeknes novada Feimaņu pagasta Feimaņu ciemā” ietvaros.

2014.gada 16.maijā Rēzeknes novada Būvvaldes un Feimaņu pagasta pārvaldes komisija pieņēma ekspluatācijā projekta papilddarbus. Ieviešot projektu tika veikta ūdensapgādes tīklu rekonstrukcija un izbūve 274 m garumā un kanalizācijas tīklu izbūve 464 m (paštecē cauruļvadi) Feimaņu

ciemā, kas dos iespēju palielināt pakalpojuma saņēmēju skaitu.

Projekta kopējās izmaksas sastāda 86297 EUR. 85% no attiecināmajām izmaksām 71812 EUR ir ERAF finansējums un 15% - 14485 EUR pašvaldības budžeta finansējums. Attiecīgajā finansējumā ir iekļauta Tehniskā projekta izstrāde, būvekspertīze, būvdarbu veikšana, autoruzraudzība un būvuzraudzība.

Projekta gaitā, kas tika realizēts no 21.05.2012. līdz 20.05.2014., ir izpildīti sekojoši darbi: esošā urbuma tamponāža, jauna artēziskā urbuma 3.0 l/sek izbūve, ūdensapgādes tīklu ar kopējo garumu 2547 m rekonstrukcija un izbūve, kanalizācijas tīklu ar kopējo garumu 1571 m rekonstruk-

cija un jaunu kanalizācijas tīklu izbūve – 743 m no tiem izbūvēts spiedvads 100 m garumā, uzstādīta jauna kanalizācijas sūkņu stacija.

Projekta mērķis ir sasniegts – ir sakārtota ūdenssaimniecība Feimaņu pagastā. Īstenotā projekta rezultātā būtiski ir ekonomiskie un vides piesārņojuma samazināšanās ieguvumi.

Projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Rēzeknes novada Feimaņu pagasta Feimaņu ciemā” kopējās izmaksas sastāda: 460 537 EUR, no kurām Eiropas Reģionālās attīstības fonds finansē 386665 EUR apjomā (85% no attiecināmajām izmaksām) un pašvaldības budžeta finansējums 73872 EUR.

Projekta vadītāja Anita Verčinska

„Laureāts-2014”

Noslēdzies 2013./2014.mācību gads, apkopotī rezultāti, pasniegti diplomi skolēniem, skolēnu vecākiem, pedagogiem. 29.maijā Feimaņu pamatskolas pasākumā „Laureāts 2014” īpaši tika sumināti skolēni, kuri uzrādījuši labas un teicamas sekmes mācībās, guvuši godalgotas vietas mācību priekšmetu olimpiādēs un ārpusklases pasākumos (sportā, teātra sportā, tautas deju skatēs, konkursos), kā arī pedagogi, kuri ieguldījuši darbu šo skolēnu sagatavošanā.

Feimaņu pamatskolas kolektīva nozīmīgākie sasniegumi:

♦ **25 skolēni uzrādījuši ļoti labas un izcilas sekmes mācībās** (J. Pozdņakova, A. Tičko, M. Oborenko, D. Bodrovs, V. Dobrecova, V. Jermakovs, A. Koļešņikova, E. Verčinskis, M. Livdāne, V. Pujāts, V. Zinovjevs, L. Bauska, M. Vilcāne, A. Zabalujeva, V. Koļešņikova, A. Lapkovska, A. Rivča, E. Verčinska, A. Lignarskis, A. Bodrovs, M. Vilcāns, J. Ušpelis, E. Štikāns, N. Afanasjeva, A. Andrejeva);

♦ **Nemta dalība 7 Rēzeknes un Viļānu novadu apvienotajās mācību priekšmetu olimpiādēs**, izcīnot vienu **3.vietu** latviešu valodas un literatūras olimpiādē (N. Afanasjeva - 9.kl., skolotāja I.Mežajeva) un **trīs atzinības** - bioloģijas olimpiādē (N. Afanasjeva - 9.kl., skolotāja A.Driķšņa), vēstures olimpiādē (N. Afanasjeva - 9.kl., skolotāja M.Smironova) un matemātikas olimpiādē (A. Lapkovska - 7.kl., skolotāja V.Bartkeviča);

♦ **Startēts 17 Rēzeknes un Latgales reģiona sporta sacensībās: Komandu kopvērtējumā** izcīnītas **divas 1.vietas** - futbolā (8.-9. kl.) un pavasara krosā (3.-5.kl.), **divas 2. vietas**

- futbolā (8.-9.kl.) un basketbolā (4.-7.kl.meitenes) un **divas 3.vietas** - rudens krosā (4.-5.kl.) un vieglatlētikā (5.-8.kl.); **Individuālajā kopvērtējumā** Rēzeknes novada futbola sacensībās **titulu „Labākais spēlētājs”** un piemiņas kausu saņēmis Mārtiņš Vilcāns (8.kl.), **trīs skolēni** izcīnījuši **1.vietas** - 600 m skrējienā, C grupā (V. Koļešņikova - 6.kl.), pavasara krosā (L. Bauska - 5.kl.) un tāllēkšanā (E.Verčinska - 7.kl.),

trīs skolēni izcīnījuši **2.vietas** - tāllēkšanā (L.Sobinovs - 9.kl.), 600 m skrējienā, C grupā (L.Bauska - 5.kl.), pildbumbas mešanā (M.Vilcāns - 8.kl.) un **divi skolēni** izcīnījuši **3.vietas** - 600 m skrējienā, D grupā (M.Livdāne - 4.kl.), tāllēkšanā (D.Smironova - 7.kl.). **Trīs skolēni** (A.Bodrovs, I.Ušpelis, V.Koļešņikova) piedalījušies **Rēzeknes pusmaratonā** „Skrien, Latvija!”.

Diviem skolēniem - Lāsmāi Bauskai (5.kl.) un Aleksejam Bodrovam (8.kl.) **piešķirts tituls** „Skolas čempions sportā” un pasniegts piemiņas kausis.

Skolas panākumus sportā kalīdzinājuši 40 skolēni un skolotājs I.Upeniņš, jo Rēzeknes un Viļānu novadu pašvaldību skolu sporta spēļu **kopvērtējumā Feimaņu pamatskola ierindojusies 4.vietā** (17 skolu konkurencē).

Teātra sporta pulciņa 7 dalībnieki (vadītāja I.Mežajeva) piedalījušies Rēzeknes pilsētas un Rēzeknes novada atklātajā teātra sporta turnīrā (**atzinība**) un Balvu vilka turnīrā (**diploms**). (*Turpinājums 3.lpp.*)



Skolēni ar ļoti labām un izcilām sekmēm.

Foto: M.Kuksa

♦ **Tautas deju kolektīvu** 41 dalībnieks (vadītāja I.Alika) piedalījušies sadejošanās pasākumā „Vedam danci Dricānos” (**pateicība**), Rēzeknes un Viļānu novadu deju kolektīvu skatē „Tautas deju sadancis 2014” (2.-4.kl. deju kolektīvam - **I.pakāpes diploms** un 6.-9. kl. kolektīvam - **II.pakāpes diploms**), republikas tautas deju festivālā „Latvju bērni danci veda” Balvos (**pateicība**).

♦ **Novada konkursos 2 komandas** guvušas panākumus - konkursā „Mana Latvija 2013” **diploms** (7.-9.kl., skolotāja M.Smironova) un konkursā „Mini mīkliņi 2013” - **atzinība** (3.-4.kl., skolotāja I.Otikova); **Četri skolēni** saņēmuši diplomus Rēzeknes un Viļānu novadu apvienību rīkotajos konkursos - **III.pakāpes diploms** skatuves runas un literāro kompozīciju konkursā „Zvirbulis” (M. Livdāne - 4.kl., skolotāja

I.Mežajeva), **diploms** (E.Verčinska - 7.kl., skolotāja I.Mežajeva), **II.pakāpes diploms** Rēzeknes un Viļānu novadu skolu jaunatnes vides izziņu spēļu konkursā „Iepazīsti vidi” ar spēli „Ceļojums Enerģijas valstībā” (A. Lapkovska - 7.kl., skolotāja E.Lapkovska) un **2.vieta** Sakstagala Jāņa Klīdzēja pamatskolas rīkotajā domrakstu konkursā „Par labu bērnu būt ir tik grūti...” (A. Lapkovska -7.kl., skolotāja I.Mežajeva).

Feimaņu pamatskolas administrācija pateicas visiem skolēniem, pedagogiem, skolēnu vecākiem par radoši un saturīgi pavadītu 2013./2014.mācību gadu!

Skolas direktore A.Driksņa

Feimaņu pamatskolas deju kolektīvi piedalās tautas deju festivālā “Latvju bērni danci veda” Balvos

Šī gada 31.maijā starp uzaicinātajiem 12 novadu 97 tautas deju kolektīviem piedalīties VISC rīkotajā Latvijas tautas deju festivālā „Latvju bērni danci veda” lielkoncertā „Balvu Vilciņš dejojot sauc!” bija arī divi Feimaņu pamatskolas (2.-5.klašu) un (6.-8.klašu) tautas deju kolektīvi (kopā 41 dalībnieks).

Šogad tautas deju festivāla mērķis bija: veicināt un popularizēt Latvijas bērnu tautas deju kolektīvu radošās aktivitātes; apzināt tautas deju kolektīvu māksliniecisko līmeni, deju iestudējumu kvalitāti; veicināt Balvu novada kultūrvides attīstību.

Balvi mūs sagaidīja ar saulainu laiku un smaidošām cilvēku sejām.

Balvu pamatskolā mēs baudījām siltas pusdienas, tad devāmies uz Centrālo laukumu pie Balvu Kultūras un atpūtas centra, lai apmeklētu festivāla atklāšanas pasākumu „Ko tu zini par Balviem?”. Starplaikos starp nogurdinošajiem mēģinājumiem veldzējāmies Balvu ezera krastā.

Piedalījāmies arī svētku dalībnieku gājienā. Pēc gājiena sākās lielkoncerts Balvu pilsētas parkā, kurā Rēzeknes un Viļānu novadu skolu tautas deju kolektīvi uzstājās ar programmu „Nāc ar mani padejot!”. Visiem dalībniekiem un skatītājiem par prieku Lielkoncerta noslēgumā bija vērojams salūts un piedāvāta iespēja sadancoties. Pēc sadancošanās, ar

gandarījumu par labi padarīto darbu, vēlu vakarā mēs devāmies mājās Pateicamies Balvu pamatskolas kolektīvam par laipno uzņemšanu un ļoti garšīgajām pusdienām.

Visiem tautas deju kolektīvu dejotājiem un viņu vecākiem pateicos par atbalstu, sapratni un pacietību. Novēlu dejotājiem izbaudīt jauko vasaru, uzņemt saules siltumu un enerģiju, kas būs īpaši nepieciešama nākošajā mācību gadā, gatavojoties XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem.

Feimaņu pamatskolas tautas deju kolektīvu vadītāja I.Alika

Projekta „Olimpiskā diena Feimaņu pamatskolā” realizācija

Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības pārvaldes izsludinātajā konkursā par jaunatnes iniciatīvu projektiem 2014.gadā dalību ņēma arī Feimaņu pamatskola ar savu projektu „Olimpiskā diena Feimaņu pamatskolā”. Veiksmīgi startējot konkursā, tika iegūts finansējums EUR 350.00 projekta realizācijai un inventāra (boks komplektu, lecambumbu, badmintona komplektu, skrejriteņu, bumbu) iepirkšanai.

Š.g. 30. maijā Feimaņu pamatskolā notika projekta realizācija. Skolēni netika dalīti komandās, bet startēja savā ierastajā klases sastāvā, jo gribējām noskaidrot klasi - uzvarētāju. Pirmsskolas grupa un 1.-4. klases skolēni startēja stafetēs ar iepirkto inventāru - badmintona raķetēm, skrejriteņiem, ķēgliem, boksa maisiem u.c. Tajā pašā laikā 5.-9.klašu skolēni startēja Feimaņu pamatskolas parkā orientēšanās sacensībās, kurās pēc bildes bija jāatrod noteikta vieta un tā jānofotografē salīdzināšanai. Pēc orientēšanās vecākās klases spēlēja volejbolu. Volejbola sacensībām no katras klases tika izvirzīti tikai 2 dalībnieki. Uzvarētāji vo-

lejbolā izrādījās Jumis un Emija.

Pasākuma noslēgumā tika paziņoti rezultāti pa klašu grupām:

1.-4.klašu grupā: 1.vieta - 4.klasei, 2.vieta - 3.klasei, 3.vieta - 1.klasei, 4.vieta - 2.klasei.

5.-9.klašu grupā orientēšanās sacensībās 1.vietu ieguva 7.klase, 2.vietu 8.klase, 3.vietu 6.klase, 4. vietu 5.klase un 5.vietu 9.klase.

Projekta mērķi - lietderīga brīvā laika pavadīšana, aktīva dzīvesveida veicināšana, tika sasniegti.

Skolas pašpārvaldes vadītājs Mārtiņš Vilcāns



Olimpiskās dienas noskaņās. Foto: M.Kuksa

Aktuāli lauksaimniekiem

- **Piešķirto dīzeļdegvielu ar akcīzes nodokļa atbrīvojumu** par 2013./2014.saimniecisko gadu var iegādāties vēl tikai līdz šī gada 30.jūnijam ieskaitot.
- **Vēl līdz 9. jūnijam var veikt jebkādus labojumus** platību maksājumu iesniegumā, bet **no 10. jūnija līdz 15. jūnijam var veikt labojumus jau iesniegtajos** laukos platību maksājumu iesniegumā. Pārbaudiet aizpildītos iesniegumus – vai pareizi ir salikti krustiņi, iezīmēti lauki, norādīti iesēto kultūru kodi. **Īpašais atbalsts par liellopiem** - līdz 100 euro par realizēto liellopu gaļai. Platību maksājumu iesniegumā jāieliek krustiņš tādā gadījumā, ja saimniecībā tiek audzēti **nobarojamie bulļi vai gaļas šķirņu teles** realizācijai, kuri šogad saimniecībā sasniegs 16 mēnešu vecumu un, ja iepirkti, tad ganāmpulkā jātur vismaz 6 mēnešus.
- **Vēl līdz 1. jūlijam LDC var pieteikties papildus piena kvotas piešķiršanai** no valsts rezerves, ja iepriekšējā kvotas gadā tā izpildīta 100% apmērā un vairāk.
- **No 1. jūlija līdz 10. jūlijam visiem dzīvnieku īpašniekiem**, kas audzē cūkas pašpatēriņam, jāiesniedz ziņas LDC (Kopsavilkums par cūku kustību). Ja pērk sivēnus, tad tāpat līdz nākošā mēneša 10. datumam LDC ir jāsniedz cūku kustības kopsavilkums. Ja pērk vai pārdod sivēnus, cūkas, bišu saimes, trušus, jāraksta dzīvnieku pārvietošanas deklarācija.
- Ziņas par stāvokli ganāmpulkā uz 1. jūliju jāiesniedz Lauksaimniecības datu centrā visiem ganāmpulku īpašniekiem, kuri tur mājputnus, bites, kažokzvērus un zivis zivju dīķos. Pārskatu elektroniski vai papīra formā LDC jāiesniedz mēneša laikā pēc 1. jūlija. Tāpat datu centrā jābūt laicīgi reģistrētiem liellopiem, aitām, kazām cūkām, zirgiem. Lauku atbalsta dienests visas šīs ziņas saskaņā ar LDC datiem par stāvokli saimniecībā uz 01.07.2014. izmanto MLA platību maksājumu aprēķiniem pļavām un ganībām un aramzemē sētiem zālājiem.
- Par valsts atbalstu apdrošināšanas polišu iegādes izdevumu segšanai. Ja saimniecībā tiek apdrošināti lauksaimniecības dzīvnieki govīs, aitas, kazas, tad apdrošināšanasņēmējs, kas nodarbojas ar primāro lauksaimniecības produktu ražošanu, var saņemt atbalstu par apdrošināšanas polišu faktiskajiem izdevumiem kārtējā gadā. Atbalstu piešķir 50 procentu apmērā atbilstoši noslēgtajiem līgumiem starp apdrošināšanas sabiedrībām un apdrošināšanasņēmējiem. Par vienu liellopu vienību var saņemt ne vairāk kā 50 euro. Iesniegumu atbalsta saņemšanai LAD var iesniegt līdz šī gada 30.decembrim. Iesniegumam klāt pievieno apdrošināšanas polišu kopiju, kurā norādīti apdrošinātie riski, apdrošināšanas prēmiju samaksu apliecinājošu dokumentu kopijas, samaksu apliecinājošu dokumentu kopijas.
Valija Jekimova

Par pārtikas pakām

Tuvāko septiņu gadu laikā 41,02 miljonus eiro Eiropas Savienības (ES) finansējuma plānots ieguldīt tā saucamo pārtikas paku un cita materiālā atbalsta nodrošināšanai vistrūcīgākajiem iedzīvotājiem. Pare dzēts, ka turpmāk līdz šim zināmo pārtikas palīdzības sniegšanu pilnveidos, un cilvēki saņems gan pārtiku, gan arī citu atbalstu materiālā vai pakalpojumu veidā, informē Labklājības ministrija (LM).

Plānots, ka trūcīgās ģimenes minēto ES atbalstu varētu saņemt, sākot ar 2015.gadu. Līdzšinējo Eiropas Komisijas (EK) pārtikas palīdzības programmu no 2014.gada aizstās Eiropas Atbalsta fonds vistrūcīgākajām personām. Tā finansējumu izmantos visas 28 ES dalībvalstis.

Lai nodrošinātu Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām pārvaldību un kontroli, procesā iesaistītas vairā-

kas institūcijas - LM, Sabiedrības integrācijas fonds (SIF) un Finanšu ministrija. SIF organizēs pārtikas un/vai pamata materiālās palīdzības iepirkumu, tai skaitā līgumā paredzot preču nogādāšanu uz partnerorganizāciju (pašvaldību vai nevalstisko organizāciju) noliktavām. Atbalsta ietvaros iedzīvotāji varēs saņemt bez maksas pārtiku un/vai pamata materiālo palīdzību - pamata patēriņa preces personīgai lietošanai. Pārtikas pakas saturs un produktu kvalitātes prasības būs noteiktas Ministru kabineta noteikumos.

Plānots, ka palīdzību no Eiropas Atbalsta fonda varēs saņemt par trūcīgām vai maznodrošinātām atzītās ģimenes, īpaši daudz bērnu un nepilnās ģimenes, trūcīgi cilvēki un māsaimniecības, krīzes (ārkārtas) situācijā nonākušie cilvēki. Cilvēka vai māsaimniecības atbilstību palīdzības saņemšanai apliecinās pašvaldības sociālā dienesta izziņa.

Vasara ir kļāt!

Bērns vasaras laikā lielāko dienas daļu pavada savās aktivitātēs ārpus telpām - rotaļas, peldēšanās, braukšanas ar riteni, nometnes, pārgājieni, svētku svinēšana pie ugunskurkiem u.c. aktivitātes. Vecākiem šis ir laiks, kad jāvelta papildus uzmanība bērna drošībai, tāpēc vēlamies dot dažus padomus, kam būtu jāpievērš uzmanība. Atcerieties, ka galvenais ir nodrošināt bērna pieskatīšanu un pārrunāt ar bērnu iespējamās drošības draudus, kā arī nosakiet viņam konkrētus uzvedības noteikumus, lai izvairītos no riskiem ar kuriem var saskarties savas neuzmanības vai nezināšanas dēļ.

Ieteikumi bērnu drošībai vasarā: http://www.vm.gov.lv/lv/tava-veseliba/zidainiem_un_berniem/

Skaistu un drošu vasaru vēlot – sociālais darbinieks Māra Taranda

Būsi mīļi gaidīts!!!

Ja tev vasarā ir vientuļi un garlaicīgi, tad droši nāc un piebiedrojies man. Kopā būs Jautrāk! Katru nedēļu nodarbosimies ar kaut ko jaunu un neiestingsim ikdienas rutīnā: spēlēsim spēles, sportosim, gleznosim, skatīsimies filmas, izklaidēsimies un vēl daudz ko citu.

Ja tevi tas interesē, tad tiekamies katru pirmdienu, trešdienu un piektdienu no plkst.10:00 līdz plkst.15:00 JIC "Kastanis" telpās.

Līana Laizāne